CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ ,, . _ __ _ . . .

.

i

Req: 43/2024
APROVADO

REQUERIMENTO Sala das Sessões 03. [Oq [Cºli

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas

atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência, solicitar

que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE

PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município solicitando A REALIZAQÃO DO

SERVIQO DE ROQADA EM TODA EXTENSÃO DA RUA PADRE WENDELINI localizada

na Colônia Dom Pedro ll, neste município.

JUSTIFICATIVA

Essa proposição legislativa tem como objetivo atender as reinvindicações dos

usuários, tendo em vista que a vegetação está invadindo a via, diminuindo a

visibilidade dos motoristas, causando transtornos e insegurança aos transeuntes.

Portanto, destaca-se a importância desse pedido, considerando que essa via

possui grande fluxo de veiculos, e a realização de roçada melhorará a mobilidade e

segurança da região.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 25 de março de 2024.

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 008 - CEP 83601-450 — CAMPOLARGO - PARANÁ
FON : (41) 3392-1717 (aC/7 (_,/gu?

E-mail: cmcampolªfgº©ºmºªmpºlªrgº'Pr'gºv'br 26/07 FPv /d
1

Home page: www.campolargo.pr.leg.br